
Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Razão Social / Nome: DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICO LTDA - ME

CNPJ / CPF: 07.986.747/0001-00

Unidade Cadastradora: 120094 - QUARTO CENTRO INT. DEF. AEREA
CONTR.TFG.AEREO

Níveis do Cadastramento:

Atividade Econômica:
4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS
E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

Observações:

Endereço:
AV JACIRA REIS 185 cj KISSIA - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de
1993.

Emitido em: 10/11/2017 13:27 1de1



Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

07.986.747/0001-00CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 06/11/2018

DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICO LTDA -
ME

Razão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 120094 - QUARTO CENTRO INT. DEF. AEREA CONTR.TFG.AEREO

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Atividade Econômica: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

Endereço: AV JACIRA REIS 185 cj KISSIA - Manaus - AM

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

http://www.tst.jus.br/certidao

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

29/11/2017FGTS

Validade:

Níveis validados:

25/04/2018

Receita

I -   Credenciamento

25/04/2018

INSS

Trabalhista Validade: 08/05/2018

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 18/11/2017Validade:
31/12/2017Validade:

Índices Calculados:

31/05/2018VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade:

SG = 18.17; LG = 14.16; LC = 14.16

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 10/11/2017 13:28 1 1de

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

07.986.747/0001-00 -  DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOSFornecedor:
Situação:
UASG:

Relatório de Ocorrências

Cadastrado
120094 - QUARTO CENTRO INT. DEF. AEREA CONTR.TFG.AEREO

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
Órgão INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS

Ocorrência 1:

UASG/Entidade 158445 - INST.F,ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MANAUS CENTRO
Data Aplicação:

Inadimplência praticada, conforme disposto à folha
211, deste autos Conforme parecer Nº 906-PF/IFAM
exarado pela Procuradoria Federal junto ao IFAM, às
fls. 256 a 259.

Número do Contrato:

17/10/2017

Descrição/Justificativa:

23042001159/2017Número do Processo:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
Órgão ESTADO DO AMAZONAS

Ocorrência 2:

UASG/Entidade 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Data Aplicação:

Por atraso na entrega do objeto licitado nos termos dos
artigos 86 e 87 da Lei n.e 8.666/96, dos itens 19.4 e
19.5 do Edital do pregão eletrônico n.º 4009/2012-
CPL/MP/PGJ, e na cláusula oitava da ata de registro de
preços n.º 013/2012-CPL/MP/PGJ.

ATA RP 013/2012-CPL/MP/PGNúmero do Contrato:

21/03/2013

Descrição/Justificativa:

672068/2012Número do Processo:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
Órgão ESTADO DO AMAZONAS

Ocorrência 3:

UASG/Entidade 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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07.986.747/0001-00 -  DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOSFornecedor:
Situação:
UASG:

Relatório de Ocorrências

Cadastrado
120094 - QUARTO CENTRO INT. DEF. AEREA CONTR.TFG.AEREO

Data Aplicação:

Por atraso na entrega do objeto licitado nos termos dos
artigos 86 e 87 da Lei n.e 8.666/96, dos itens 19.4 e
19.5 do Edital do pregão eletrônico n.º 4009/2012-
CPL/MP/PGJ, e na cláusula oitava da ata de registro de
preços n.º 013/2012-CPL/MP/PGJ.

ATA RP 013/2012-CPL/MP/PGNúmero do Contrato:

26/03/2013 R$ 99.00

Descrição/Justificativa:

672068/2012Número do Processo:

Valor da Multa:

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica
CNPJ: 07.986.747/0001-00

DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICO LTDA -
ME

Razão Social:

Nome Fantasia: HS COMERCIO E SERVIOS
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Micro Empresa

Situação da Solicitação: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 06/11/2018
UASG: 120094 - QUARTO CENTRO INT. DEF. AEREA CONTR.TFG.AEREO

Inscrição Estadual: 04217459-7 Inscrição Municipal: 11526901
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Ramo de Negócio: COMÉRCIO VAREJISTA
CNAE Primário: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 1: 4673-7/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
Objetivo Social: 78.20-5-00 - Locação de mão-de-obra temporária

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral
45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos
automotores
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação
domiciliar
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos
de áudio e vídeo

Data da Última Integralização: 14/07/2006 Data de Abertura da Empresa: 12/05/2006
Capital Social: R$ 100,000.00

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 10/11/2017 13:28 de 41



Relatório Nível I - Credenciamento

Bairro/Distrito: DOM PEDRO I
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.040-270

Telefone: 36255498 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax: 36257748

92
92

Logradouro: AV JACIRA REIS Número: 185
Complemento: cj KISSIA

Email: dadami_comercio@yahoo.com.br

Responsável pelo Cadastro
202.891.032-15CPF:
HERALDO MACIEL RODRIGUESNome:

Carteira de Identidade(RG): 0857296-8 Órgão Expedidor: SSP AM
Data de Expedição: 14/07/2007 Data de Nascimento: 05/08/1963

E-mail: dadami_comercio@yahoo.com.br

Sócios

Dados do Sócio 1
CPF: 202.891.032-15

HERALDO MACIEL RODRIGUESNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

0857296-8 SSP AM
05/04/2004 05/08/1963

Filiação Materna: MARIA JOSE MACIEL RODRIGUES
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 321.039.212-91

Participação Societária: 50,00%

Nome Cônjuge/Companheiro(a): SHIRLY FARAH KERKHOFF MACIEL

Bairro/Distrito: COMPENSA I
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.036-500

Telefone: 36717675 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: VIA LOCAL SUL C Número: 02
Complemento: QUADRA 4 - CONJ ARUANÃ

Email: rodriguesheraldo@yahoo.com.br

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio 2
CPF: 321.039.212-91

SHIRLY FARAH KERKHOFF MACIELNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

09604480 SSP AM
16/04/2004 19/08/1972

Filiação Materna: MARIA DE NAZARE DIAS KERKHOFF
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 202.891.032-15

Participação Societária: 50,00%

Nome Cônjuge/Companheiro(a): HERALDO MACIEL RODRIGUES

Bairro/Distrito: COMPENSA
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.036-500

Telefone: 36717655 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: VIA LOCAL SUL C Número: 2
Complemento: QUADRA 4, CONJUNTO ARUANÃ

Email: KERKHOFFMACIEL@YAHOO.COM.BR

Dados do dirigente 1
CPF: 202.891.032-15

HERALDO MACIEL RODRIGUESNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

0857296-8 SSP AM
05/04/2004 05/08/1963

Filiação Materna: MARIA JOSE MACIEL RODRIGUES
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 321.039.212-91

Cargo: SOCIO GERENTE

Nome Cônjuge/Companheiro(a): SHIRLY FARAH KERKHOFF MACIEL

Bairro/Distrito: COMPENSA I
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.036-500

Telefone: 36717675 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: VIA LOCAL SUL C Número: 02
Complemento: QUADRA 4 - CONJ ARUANÃ

Email: rodriguesheraldo@yahoo.com.br

Dirigentes

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do dirigente 2
CPF: 321.039.212-91

SHIRLY FARAH KERKHOFF MACIELNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

09604480 SSP AM
16/04/2004 19/08/1972

Filiação Materna: MARIA DE NAZARE DIAS KERKHOFF
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 202.891.032-15

Cargo: SOCIO GERENTE

Nome Cônjuge/Companheiro(a): HERALDO MACIEL RODRIGUES

Bairro/Distrito: COMPENSA
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.036-500

Telefone: 36717655 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: VIA LOCAL SUL C Número: 2
Complemento: QUADRA 4, CONJUNTO ARUANÃ

Email: KERKHOFFMACIEL@YAHOO.COM.BR

Linhas de Fornecimento

Materiais
DescriçãoCódigo

EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS2540
MOTORES A GASOLINA E COMPONENTES, EXCETO  OS DE AERONAVES2805
EQUIPAMENTO PARA IMPRESSÃO, DUPLICAÇÃO E ENCADERNAÇÃO3610
EQUIPAMENTOS PARA MINERAÇÃO, PERFURAÇÃO DE ROCHAS, TERRA  E CORRELATOS3820
EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO4120
COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO E AR  CONDICIONADO4130
TUBOS E CONDUTOS, NÃO METÁLICOS, PARA CONSTRUÇÃO5630
SISTEMAS PARA INTERCOMUNICAÇÃO E AMPLIFICAÇÃO DE VOZ, DE  AERONAVES5831
EQUIPAMENTOS SUBMARINO DE SOM5845
BATERIAS RECARREGÁVEIS6140
EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA MANUAL E PORTÁTIL6230
UNIDADES CENTRAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS ANALÓGICOS7020
MOBILIÁRIO DOMÉSTICO7105
MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO7110
MOBILIÁRIOS DIVERSOS E ACESSÓRIOS7195
MÁQUINAS DE ESCREVER E DE COMPOSIÇÃO PARA ESCRITÓRIO7430
ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO7510

Serviços
DescriçãoCódigo

Endoscopia Digestiva Cirúrgica - Drenagem Cavitária por Laparoscopia7250

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razão Social:

07.986.747/0001-00

DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICO LTDA -
ME

HS COMERCIO E SERVIOSNome Fantasia:

Receita Federal

CertidãoTipo Certidão:
25/04/2018Data de Emissão: 27/10/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 1D2E08B3F27979A4

FGTS

CertidãoTipo Certidão:
29/11/2017Data de Emissão: 31/10/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 2017103106253635485365

INSS

CertidãoTipo Certidão:
25/04/2018Data de Emissão: 27/10/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 1D2E08B3F27979A4

Trabalhista

CertidãoTipo Certidão:
08/05/2018Data de Emissão: 10/11/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 1399735782017

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:

Razão Social:

07.986.747/0001-00

DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICO LTDA -
ME

HS COMERCIO E SERVIOSNome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 18/11/2017

19/10/2017

23409606

Hora de Emissão: 08:55:15

Municipal

02/10/2017
73346/2017Código de Controle Certidão:

31/12/2017Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 00:00:00

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço:

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Passivo

Ativo

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 461,685.00

002422317

Indíce de Solvência Geral:
173.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante: Não Circ. - Realizável a LP:

$ 988,654.00

07/05/2014

$ 266,151.00

Não Circ. - Imobilizado:

30/06/2014

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2012

Data de Emissão:

371.00 %

Não Circ. - Investimentos:

$ 988,654.00

01/12/2012

Não Circulante:

Demonstração Contábil:Validade do Balanço:
01/01/2012

173.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 526,969.00

Total do Passivo:

Liquidez Corrente:

Certificação de Falência / Recuperação

Data de Validade:08/04/2014

Exercício Financeiro:

Ativo / Passivo

Patrimônio Líquido

Índices Calculados

CNPJ:

Razão Social:

07.986.747/0001-00

DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICO LTDA -
ME

HS COMERCIO E SERVIOSNome Fantasia:

Dados do Fornecedor:

R$ 100,000.00Capital Social (R$):

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICO LTDA - ME
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.986.747/0001-00
Certidão nº: 139973708/2017
Expedição: 10/11/2017, às 13:29:21
Validade: 08/05/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICO LTDA
-  M E

                     (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
07.986.747/0001-00, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


